РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Заборовка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «26»  декабря   2018 г.	                                                           №  97

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области.

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области (приложение № 1).
      2.   Ранее принятое Постановление  от 19.12.2014г. № 73 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области» с изменениями от 12.07.2017г. № 34 считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Заборовки» и на официальном сайте администрации Сызранского района.
       4. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заборовка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                             И.В. Беленовская

Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения Заборовка
от 26.12.2018г.  № 97

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области

	№ п/п
	Реестро-вый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальных услуг
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	2
	2
	Присвоение изменения регистрации и аннулирования адресов объектов недвижимости
	№ 190-ФЗ Градостроительный кодекс РФ
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	3
	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ; Закон Самарской области от 11.07.2006 г. № 87-ГД
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	4
	4
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Федеральный закон от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»
	Физические и юридические  лица
	Безвозмездно

	5
	5

	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области в безвозмездное пользование»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	6
	6
	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области в собственность бесплатно»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	7
	7

	Об утверждении административного регламента по предо-ставлению муници-пальной услуги  «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей,  не связанных со строительством»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	8
	8

	Об утверждении административного регламента  по предо-ставлению муници-пальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	9
	9

	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области в собственность путем продажи без проведения торгов»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	10
	10

	Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Заборовка муници-пального района Сыз-ранский Самарской области в постоянное (бессрочное) пользование»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	11
	11

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности
 (за исключением индивидуального жилищного строительства)»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	12
	12

	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области в аренду без проведения торгов»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	13
	13
	Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Заборовка  муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ФЗ от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	14
	14
	Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Заборовка  муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  сельского поселения Заборовка»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 01.02.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	15
	15
	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах
недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества»
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ФЗ от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»

	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	16
	16
	Об утверждении Административного регламента предостав-ления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на отклонение от пре-дельных параметров разрешенного строи-тельства, реконструк-ции объекта капи-тального строитель-ства, расположенного на территории сельского поселения Заборовка»
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	17
	17
	Об утверждении Административного регламента предостав-ления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства»
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	18
	18
	Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений (части жилого помещения), занимаемых гражданами – нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	19
	19
	Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»
	Конституция Российской Федерации 12.12.1993;
Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	20
	20
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
[bookmark: _GoBack]«Предоставление информации об очередности предоставления  жилых   помещений  на  условиях  социального  найма»
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	21
	21
	Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	22
	22
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок»
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
	Физические и юридические лица
	безвозмездно

	23
	23
	Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области»
	Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Физические и юридические лица
	безвозмездно